Microscopium bis milles amplifians.

18. Sumo hic $a = \frac{1}{10}$ dig. hypothefi VI. vitens, et $A = 60$ atque $\psi = \frac{1}{2}$ dig. vnde hae determinationes oriuntur:

Distan-

Distantiae focales	Aperturae	Intervalla
$p = \frac{1}{4} = 0,098;$	PP = $2x$	AB = 6
$q = \frac{1}{11} = 0,462$	QQ = $0,231$	BC = $\frac{1}{2}$
$r = \frac{1}{11} = 0,404$	RR = $\frac{1}{2}x$	CD = $1\frac{1}{2}$
$s = \frac{1}{14} = 1,077$	SS = $0,539$	DE = $\frac{1}{2}$
$t = \frac{1}{11} = 1,039$	TT = $0,520$	EF = $\frac{1}{2}$
$\psi = \frac{1}{2} = 0,500$	VV = $0,250$	FO = $\frac{1}{2}$

Diameter spatii conficiui = $\frac{1}{2}$ dig. et $y = \frac{1}{2}$, vnde claritas = $\frac{1}{39}x$; longitudo instrumenti = 9 dig.

Si lens obiectiva duplicata succedat, erit $x = \frac{1}{55}$ ideoque claritas = $\frac{1}{55}$, at lenticulae duplicatae constructio ita se habet.

Pro lenticula priorē pro lenticula posteriori

radius faciei } ant. = $+0,101$; radius faciei } ant. = $+0,211$
 } post. = $-0,062$; } post. = $+0,071$

19. Si haec constructio in praxi nulla obfcula, quae vinci nequeant, offendat, nullum est dubium, quin hoc microscopiorum genus, illis, quae vulgo sunt in vſu, longissime fit antefendum, propterea quod etiam pro maxima amplificatione satis modica longitudine contineri queat, cum microscopia vulgaria nimis enormem longitudinem requirant. Si enim ope microscopii communis bis milles amplificare velimus lentemque obiectivam, cuius distantia foci quoque fit $\frac{1}{2}$ dig. adhibeamus, longitudo instrumenti ad 20 dig. exurgit, etiam si lente oculari fœmissis digiti vnamur. Quin etiam

Tom. XII. Nou. Comm.

D d

etiam hic longitudinem fere ad semistem reducere licet, si numerum A minorem accipiamus; id solum est perpendendum, quod lentes B et C in eadem fere ratione minuantur, quod quidem incommodum nullius est momenti. Imprimis autem suspicior, minimam lentis tertiae aperturam non parum ad reprobationem magis distinctam reddendam esse collaturam, cum idem effectus in telecopicis obseruetur.

20. Sin autem haec microscopia ad multo maiores amplificationes instruere velimus, equidem non iusserim, lentulas obiectivas minores adhibere, quam $\frac{1}{5}$ dig. in foco; cum quod tales exiguae lentulae difficulter parentur, tum vero praecipue quod obiecta nimis prope admodum oporteret, quod obseruationes microscopicae non mediocriter turbantur. Malo ergo, numero μ maiores valores tribuendo, adhuc quasdam hypotheses adungere, vnde deinceps quouis casu constructiones huiusmodi microscopiorum peti queant.